28/08/2018 SEI/IFRO - 0330093 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=363091&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000019&infra_hash=bff50b73… 1/3

EDITAL Nº 74/2018/REIT - DGP/IFRO, DE 28 DE AGOSTO DE 2018

PROCESSO SEI Nº 23243.014080/2018-61
DOCUMENTO SEI Nº 0330093

PROCESSO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no processo administrativo 23243.014080/2018-61 torna pública a
homologação das inscrições e divulgação da relação de candidatos aptos ao envio da documentação comprobatória do edital nº 73 de 17/08/2018 do programa de incentivo à qualificação do IFRO referente ao período 2018-2.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS AO ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA
(Edital n.º 73 de 17/08/2018)

Critérios de classificação - conforme item 9 do edital n.º 73 de 17/08/2018

Ordem Servidor: Unidade /Campus
Tempo

de
exercício

Conceito da
avaliação de
desempenho

Nível do curso
pretendido

Disponibilidade
de oferta do

curso

Instituição
ofertante

Contemplação
em edital

anterior do
PIQ-IFRO

Total geral de
pontos

Valor da bolsa
individual

Valor da bolsa
p/ 5 meses Inscrição

Apto ao envio
da

documentação

1 Alberto Meireles Oliveira de Almeida Porto Velho Zona Norte 4 25 6 25 10 5 75 200,00 1000,00 Homologada Sim
2 Tatiane Alves Pereira Gonçalves Colorado do Oeste 10 25 4 25 5 5 74 500,00 2500,00 Homologada Sim
3 Valéria Costa de Oliveira Porto Velho Calama 9 25 2 25 10 0 71 500,00 2500,00 Homologada Sim
4 Maria Aparecida Boaventura Vilhena 25 25 6 0 10 5 71 200,00 1000,00 Homologada Sim
5 Taynan Izabelle Gonçalves da Cruz Reitoria 4 25 6 25 10 0 70 200,00 1000,00 Homologada Sim
6 Paula Adriana Pereira dos Santos Porto Velho Calama 8 20 6 25 10 0 69 200,00 1000,00 Homologada Sim
7 Adriano Marcos Dantas da Silva Ariquemes 6 25 2 25 10 0 68 500,00 2500,00 Homologada Sim
8 Thiago Duarte Mielke Colorado do Oeste 4 25 6 10 10 5 60 200,00 1000,00 Homologada Sim
9 Jucelio Luiz da Silva Porto velho Calama 10 25 8 0 10 5 58 300,00 1500,00 Homologada Sim
10 Edina Munhak Ji-Paraná 11 25 6 0 10 5 57 200,00 1000,00 Homologada Sim
11 Cris Daiane Dorado Gomes Serra Reitoria 9 25 8 0 10 5 57 300,00 1500,00 Homologada Sim
12 Álvaro Aurélio dos Santos Botane Porto Velho Zona Norte 6 25 6 10 10 0 57 200,00 1000,00 Homologada Sim
13 Lídia Verônica Peralta Ji-Paraná 10 25 6 0 10 5 56 200,00 1000,00 Homologada Sim
14 Cristiano Perucchi Vilhena 9 25 6 0 10 5 55 200,00 1000,00 Homologada Sim
15 Jéssica de Lima Pereira Vilhena 6 25 8 0 10 5 54 300,00 1500,00 Homologada Sim
16 Álisson Rian de França Porto Velho Calama 5 25 8 0 10 5 53 300,00 1500,00 Homologada Sim
17 Danieli Cristina Schabo Colorado do Oeste 16 25 2 0 5 5 53 500,00 2500,00 Homologada Sim
18 Saiane Barros de Souza Cacoal 4 25 4 10 5 5 53 500,00 2500,00 Homologada Sim
19 Eliel César da Silva Lima Ariquemes 5 25 8 0 10 5 53 300,00 1500,00 Homologada Sim
20 Agna Maria de Souza Coelho Ariquemes 4 25 4 10 5 5 53 500,00 2500,00 Homologada Sim
21 André Rodrigues Ribeiro Ariquemes 5 25 8 0 10 5 53 300,00 1500,00 Homologada Sim
22 Jéssica Rodrigues Meneses Vilhena 2 10 6 25 5 5 53 200,00 1000,00 Homologada Sim
23 Carlos Alessandre do Carmo Pereira Porto Velho Zona Norte 4 25 8 0 10 5 52 300,00 1500,00 Homologada Sim
24 Leila Cândido dos Reis Porto Velho Calama 4 25 8 0 10 5 52 300,00 1500,00 Homologada Sim
25 Rosane Salete Sasset Colorado do Oeste 10 25 2 0 10 5 52 500,00 2500,00 Homologada Sim
26 Renata Jeremias Rocha Ji-Paraná 11 20 6 0 10 5 52 200,00 1000,00 Homologada Sim
27 Wagner Viana Andreatta Colorado do Oeste 8 25 4 0 10 5 52 500,00 2500,00 Homologada Sim
28 José Valmir da Silva Taborda Vilhena 8 25 4 0 10 5 52 500,00 2500,00 Homologada Sim

28/08/2018 SEI/IFRO - 0330093 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=363091&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000019&infra_hash=bff50b73… 2/3

29 Ana Cristina do Nascimento Reitoria 9 25 8 0 10 0 52 300,00 1500,00 Homologada Sim
30 John Alison Ribeiro da Costa Maia Reitoria 6 25 6 0 10 5 52 200,00 1000,00 Homologada Sim
31 Agnaldo Corrêa de Almeida Vilhena 6 25 6 0 10 5 52 200,00 1000,00 Homologada Sim
32 Ricardo Loureiro Soares Guajará Mirim 1 10 6 25 10 0 52 200,00 1000,00 Homologada Sim
33 Matheus Magalhães Paulino Cruz Porto Velho Calama 3 25 8 0 10 5 51 300,00 1500,00 Homologada Sim
34 Paulo Sérgio Passos de Araújo Porto Velho Zona Norte 5 25 6 0 10 5 51 200,00 1000,00 Homologada Sim
35 Fábio Mamoré Conde Reitoria 9 25 2 0 10 5 51 500,00 2500,00 Homologada Sim
36 Tiago Luis Cipriani Ariquemes 8 20 8 0 10 5 51 300,00 1500,00 Homologada Sim
37 Gabriel Penha Bidá Porto Velho Zona Norte 5 25 6 0 10 5 51 200,00 1000,00 Homologada Sim
38 Fernando Rocha Brezovsky Ji-Paraná 9 25 6 0 10 0 50 200,00 1000,00 Homologada Sim
39 Adauto Lobo de Resende Junior Colorado do Oeste 2 20 8 10 10 0 50 300,00 1500,00 Homologada Sim
40 Rute Witter Campus Jaru 2 10 2 25 5 5 49 500,00 2500,00 Homologada Sim
41 Ivonice Pereira Escoriça Porto Velho Zona Norte 7 25 6 0 10 0 48 200,00 1000,00 Homologada Sim
42 Fernanda Léia Batista Souza Estevão Guajará - Mirim 4 25 4 10 5 0 48 500,00 2500,00 Homologada Sim
43 Fabrício Gurkewicz Ferreira Ji-Paraná 4 25 4 10 5 0 48 500,00 2500,00 Homologada Sim
44 Aleksander luiz Silva Ariquemes 7 25 6 0 10 0 48 200,00 1000,00 Homologada Sim
45 Suan Couto de Almeida Porto Velho Calama 11 20 6 0 10 0 47 200,00 1000,00 Homologada Sim
46 Douglas Castro Casseano Furtado Porto Velho Calama 6 25 6 0 10 0 47 200,00 1000,00 Homologada Sim
47 Elisandro de Moura Martins Vilhena 9 20 8 0 10 0 47 300,00 1500,00 Homologada Sim
48 Glauber Bedini de Jesus Colorado do Oeste 9 25 2 0 5 5 46 500,00 2500,00 Homologada Sim
49 Luciano Piacentini de Oliveira Ji-Paraná 5 20 6 0 10 5 46 200,00 1000,00 Homologada Sim
50 Ezedequias Dias de Souza Vilhena 5 20 6 0 10 5 46 200,00 1000,00 Homologada Sim
51 Charles Emerick Medeiros Dutra Colorado do Oeste 2 10 4 25 5 0 46 500,00 2500,00 Homologada Sim
52 Sonia Haruko Ito Reitoria 5 25 6 0 10 0 46 200,00 1000,00 Homologada Não
53 Débora Francisca Cayres Ariquemes 5 25 6 0 10 0 46 200,00 1000,00 Homologada Não
54 Josefa Aparecida Pereira de Andrade Ji-Paraná 6 25 4 0 5 5 45 500,00 2500,00 Homologada Não
55 Carlos Adriano Siqueira Picanço Porto Velho Zona Norte 6 25 4 0 5 5 45 500,00 2500,00 Homologada Não
56 Jessica Danila Krugel Nunes Colorado do Oeste 6 25 4 0 5 5 45 500,00 2500,00 Homologada Não
57 José de Anchieta Almeida da Silva Cacoal 6 25 4 0 5 5 45 500,00 2500,00 Homologada Não
58 Odair Antonio Barbizan Colorado do Oeste 8 25 2 0 5 5 45 500,00 2500,00 Homologada Não
59 Sheylla Chediak Porto Velho Calama 8 25 2 0 5 5 45 500,00 2500,00 Homologada Não
60 rosiele Pinho Gonzaga da silva Ji-paraná 5 25 4 0 5 5 44 500,00 2500,00 Homologada Não
61 Gisele Caroline N. dos Santos Reitoria 7 25 2 0 5 5 44 500,00 2500,00 Homologada Não
62 Juliana Barbosa Framil Ariquemes 5 25 4 0 5 5 44 500,00 2500,00 Homologada Não
63 Nilson dos Reis de Oliveira Novaes Ji-Paraná 3 25 6 0 10 0 44 200,00 1000,00 Homologada Não
64 Valdir Moura Colorado do Oeste 17 20 2 0 5 0 44 500,00 2500,00 Homologada Não
65 Smith Araújo de Oliveira Porto Velho Calama 6 20 6 0 10 0 42 200,00 1000,00 Homologada Não
66 Rogério Delbone Haddad Ariquemes 5 25 2 0 10 0 42 500,00 2500,00 Homologada Não
67 Camila Isabel de Menezes Fraga Colorado do oeste 10 25 2 0 5 0 42 500,00 2500,00 Homologada Não
68 Alice Sperandio Porto Ji-paraná 10 25 2 0 5 0 42 500,00 2500,00 Homologada Não
69 Willians de Paula Pereira Porto Velho Calama 9 25 2 0 5 0 41 500,00 2500,00 Homologada Não
70 Fernanda Rodrigues de Siqueira Ji-Paraná 5 15 6 0 10 5 41 200,00 1000,00 Homologada Não
71 Elaine Lucio Loeblin Ji-Paraná 8 25 2 0 5 0 40 500,00 2500,00 Homologada Não
72 Kessys Lorrânya Peralta de Oliveira Colorado do Oeste 4 25 4 0 5 0 38 500,00 2500,00 Homologada Não
73 Francisco Euder dos Santos Cacoal 11 20 2 0 5 0 38 500,00 2500,00 Homologada Não
74 Antonio Bisconsin Junior Ariquemes 6 25 2 0 5 0 38 500,00 2500,00 Homologada Não
75 Maxlene Santos de Souza Reitoria 2 10 8 0 10 5 35 300,00 1500,00 Homologada Não
76 Heloisa Helena Ribeiro de Miranda Vilhena 3 10 2 10 5 5 35 500,00 2500,00 Homologada Não
77 Carlos José Ribeiro Jaru 3 10 4 10 5 0 32 500,00 2500,00 Homologada Não
78 José Henrique Santos Tavares Guajará-Mirim 3 10 4 10 5 0 32 500,00 2500,00 Homologada Não
79 Eduardo Egidio Vicensi Deliza Vilhena 3 10 4 10 5 0 32 500,00 2500,00 Homologada Não
80 Alana Mara Kolln Jaru 3 10 4 10 5 0 32 500,00 2500,00 Homologada Não
81 Ana Paula Alves Gonçalves JARU 3 10 4 10 5 0 32 500,00 2500,00 Homologada Não
82 Silvilene Brito de Melo Guajará-Mirim 2 10 4 10 5 0 31 500,00 2500,00 Homologada Não
83 Lídia Bruna Teles Gonzaga Porto Velho Calama 2 10 4 10 5 0 31 500,00 2500,00 Homologada Não
84 David Rafael Sampaio C. da Silva Jaru 2 10 4 10 5 0 31 500,00 2500,00 Homologada Não

28/08/2018 SEI/IFRO - 0330093 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=363091&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000019&infra_hash=bff50b73… 3/3

85 Monnike Yasmin Rodrigues do Vale Porto Velho Calama 1 10 4 10 5 0 30 500,00 2500,00 Homologada Não
86 Edilene da Silva Pereira Colorado do Oeste 1 10 4 10 5 0 30 500,00 2500,00 Homologada Não
87 Danilo Pereira Escudero Campus Ji-Paraná 3 10 4 0 5 5 27 500,00 2500,00 Homologada Não
88 Caren Stela Máximo Batista Porto Velho Zona Norte 1 10 4 0 10 0 25 500,00 2500,00 Homologada Não
89 Marcelo Holanda Vasconcelos Guajará-Mirim 2 10 2 0 5 5 24 500,00 2500,00 Homologada Não
90 Josirene Zalenski de Siqueira Carvalho Cacoal 3 10 4 0 5 0 22 500,00 2500,00 Homologada Não
91 Maria Ivanilse Calderon Ribeiro Guajará-Mirim 1 10 2 0 5 0 18 500,00 2500,00 Homologada Não

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS
(Edital n.º 73 de 17/08/2018)

 Servidor Matrícula SIAPE Unidade /Campus Motivo da não homologação
1 Rêmulo Márcio Gomes de Oliveira 3051749 Colorado do Oeste Não atende ao Item 3, subitem 3.1, inciso XII do edital nº 73/2018/REIT - DGP
2 Ivanilson Parente da Silva 2044086 Porto Velho Zona Norte Não atende ao Item 3, subitem 3.1, inciso XII do edital nº 73/2018/REIT - DGP
3 Cássia Luciana de Melo Lima 2357833 Porto Velho Zona Norte Não atende ao Item 3, subitem 3.1, inciso XII do edital nº 73/2018/REIT - DGP
4 Fernanda Amaral Figueiredo 1037079 Porto Velho Zona Norte Não atende ao Item 3, subitem 3.1, inciso XII do edital nº 73/2018/REIT - DGP
5 Daniel Marques Alves de Lima 2341237 Reitoria Não atende ao Item 3, subitem 3.1, inciso XII do edital nº 73/2018/REIT - DGP
6 Ana Cláudia Oliveira da Silva 1867280 Porto Velho Calama Não atende ao Item 3, subitem 3.1, inciso XII do edital nº 73/2018/REIT - DGP
7 Celso José Roberto Soares Júnior 2308647 Porto Velho Calama Não atende ao Item 3, subitem 3.1, inciso XII do edital nº 73/2018/REIT - DGP
8 Minelly Azevedo da Silva 1880173 Porto Velho Calama Não atende ao Item 3, subitem 3.1, inciso XII do edital nº 73/2018/REIT - DGP
9 Roberto Simplicio Guimarães 2043479 Vilhena Não atende ao item 3, subitem 3.1, inciso XI do edital nº 73/2018/REIT-DGP
10Michel da Silva 2081565 Ji-Paraná Não atende ao Item 3, subitem 3.1, inciso VI do edital nº 73/2018/REIT - DGP
11 Érica de Oliveira Araújo 1117966 Cacoal Não atende ao Item 3, subitem 3.1, inciso III do edital nº 73/2018/REIT - DGP
12Paulo Sergio Tomé 1215100 Guajará-Mirim Não atende ao Item 3, subitem 3.1, inciso VI do edital nº 73/2018/REIT - DGP

Porto Velho/RO 28 de agosto de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite, Reitor, em 28/08/2018, às 17:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0330093 e o código CRC DB4E6AB0.

Referência: Processo nº 23243.014080/2018-61 SEI nº 0330093

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0